
Mešno
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.655814N, 13.621946E

Nadmořská výška: 492 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 581 ha

Počet obyvatel: 86 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.mesno.cz

O obci
Obec Mešno se nachází přibližně 17 km od města Rokycany.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v obci není k dispozici.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází rybník, který má 0,25 h. V obci se můžete procházet v ovocných sadech "Na
Chlumku" a "Za Lomkem".

Současnost obce
Lidé obci vždy udržovali a udržují dodnes staré zvyky a tradice, např. velikonoční koledu, stavění
májky, velké staročeské poutě a podobně.
Rozhodně nelze opomenout činnost místního hasičského sboru, který v r. 2000 oslavil 100 let svého
založení.

Sportovní možnosti
Obec je protínána cyklostezkou a nachází se v blízkosti turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Z památek můžete v obci vidět gotický kostel Nejsvětější Trojice, který byl vysvěcen r. 1902 a slouží
potřebám místních věřících. Jsou zde slouženy poutní mše a při zvláštních příležitostech. V
obci je dále smírčí kříž v ohradní zdi hřbitova.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7558/mesno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:43:17


